

№ 10-2/22052

"06" 10 2016 ж./г.

 АО «Казакстанская фондовая биржа»
 050040, г. Алматы, ул. Байтасова, 280, "Almaty Towers", 8-й этаж

ЗАЯВКА

Настоящим АО "ForteBank" направляет текст информационного сообщения на русском, казахском языке(ах) для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе фондовой биржи, представляющей собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил размещения на интернет-ресурсах депозитария финансовой отчетности, фондовой биржи информации о корпоративных событиях, финансовой отчетности и аудиторских отчетов, списков аффилированных лиц акционерных обществ, а также информации о суммарном размере вознаграждения членов исполнительного органа по итогам года, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 26.

№	№ п.п.	Показатель / Корсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
6.		Информация о совершении акционерным обществом сделок, в совершении которых обществом имеется заинтересованность	
		Ақционерлік қоғам жасаған мәмілелер, қорғаныш оларды жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасаған туралы ақпарат	
		Является ли совершенная сделка(и) крупной сделкой и/или сделкой по получению займа в размере, составляющем двадцать пять и более процентов от размера собственного капитала АО?	Нет
		Жасаған мәміле(лер) ірі және/немесе жасаған ірі мәміле АҚ меншікті капиталы молшерінен жазыра бес және одан да жоғары пайызды құрайтын молшеріндегі қарызды (займ) алу бойынша мәмілесі болып саналады ма?	Жоқ
		При заключении в течение одного рабочего дня нескольких сделок, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, допущается предоставление информации по таким сделкам посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким сделкам. Бір жұмыс күні ішінде олардың жасалуында ақционерлік қоғамның мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасау кезінде, осындай мәміле тер бойынша ақпаратты ақционерлік қоғам осындай бірнеше мәміле бойынша ақпаратты бір бір отынды ұсыну арқылы ақпаратты ұсыну рұқсат етіледі.	
	1	Дата заключения сделки(-ок)	05.10.2016
		Мәміле жасалған күні	
		Көптеген қаралымдар (расчитывается автоматически)	1
		Үстемсіз мәмілелер саны (автоматты түрде есептеледі)	
	1	Сделка	
		Мәміле	
	1.1	Содержит ли договор о заключении акционерным обществом сделки, в совершении которой обществом имеется заинтересованность, информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о совершении акционерным обществом сделки, в совершении которой обществом имеется заинтересованность, публикуется только дата и номер договора (при наличии номера), а также иная информация по решению акционерного общества)	Да
		Ақционерлік қоғамның мәміле жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасау туралы шартты бағалы қағаздар нарығында банк құпиясы, сақтандыру құпиясы, коммерциялық құпия және өзге де құпиялар жөнінде, Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын ақпарат бар ма? (ақционерлік қоғамның ірі мәмілелерді және (немесе) қоғамның оларды жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасау туралы ақпаратты орналастырған кезде шарттың күші және нөмірі (бар болса), сондай-ақ ақционерлік қоғамның шешімі бойынша өзге де ақпарат жарияланады)	Иә
	1.1a	В результате сделки приобретено / отчуждено имущество на сумму, равную и более 10%, но менее 25% от размера активов АО Мәміле нәтижесінде АҚ ақтивтерінің молшерінен 10% - тен артық, бірақ 25% - тен кем сомасында мүлік сатып алынды / нәтижесінде шығарылды	Нет
	1.2	Номер договора Келісім-шарт нөмірі	№02/АДМ/2016/013738N
	1.3	Предмет сделки Мәміле мәні	Договор банковского срочного вклада для физических лиц (типовая форма договора, условия стандартные) Жеке тұлғалар үшін Банктік мерімді салым туралы шарт (келісімінің үлгілік нысанын, стандартты шарттары)
		контрагент(ы) сделки Мәміле тараптары	1
	1	1. ИИН/БИИ стороны сделки Мәміле тараптарының ЖСН/БСН	990740000683
		2. Наименование стороны сделки Мәміле тараптарының атауы	АО "ForteBank" "ForteBank" АҚ
	1.4	Дата принятия органом акционерного общества решения о совершении сделки. Ақционерлік қоғам органының мәміле жасау туралы шешімді қабылдау күні	31.01.2015

С уважением,

Ведущий Банкир

Направления международных отношений



Наралиева А.

Иск. Бакаева Л.

Тел. +7 (717) 259 99 99 вн. 10247